РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          17 июня   2021 года                                          с. Мигна                                      № 12 - п
Об участии в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Мигнинского сельсовета
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 24.06.1998 № 89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и  потребления»,  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправлений  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь ст. 29 Устава сельсовета, постановляю:
 1. Постановление администрации Мигнинского сельсовета от 05.12.2018 № 30-п «Об участии в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Мигнинского сельсовета» отменить.
2.Установить на  территории  Мигнинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края  сбор  твёрдых  коммунальных  отходов в специальные пластиковые мешки для мусора в местах сбора согласно схеме, утвержденной в пункте 3 настоящего постановления.
3. Утвердить  схему  движения  спецтехники  регионального  оператора  Муниципального унитарного предприятия г. Минусинска  «Минусинское городское хозяйство»  для  сбора  твердых  коммунальных  отходов  в  с.  Мигна и д. Вознесенка  согласно приложению.
4. Довести  утвержденную  схему  до  регионального  оператора Муниципального унитарного предприятия г. Минусинска  «Минусинское городское хозяйство»  для  согласования  графика  вывоза  ТКО.
5. Ответственность за сбор твердых коммунальных отходов возлагается:
- по частному сектору – на собственников жилых домов;
- по остальным территориям - на предприятия, организации, учреждения, иные хозяйствующие субъекты, у которых нежилые здания, сооружения находятся в собственности, аренде, владении, пользовании.
6. Контроль  исполнения  постановления  оставляю  за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в Мигнинской информационной газете.

Глава
Мигнинского сельсовета					С. В. Югов

Приложение к  постановлению
  от 17.06. 2021 № 12-п

[bookmark: _GoBack]Схема  движения  спецтехники  регионального  оператора Муниципального унитарного предприятия г. Минусинска  «Минусинское городское хозяйство»   для  сбора  твердых  коммунальных  отходов  по  селу  с. Мигна, д. Вознесенка  Мигнинского  сельсовета  Ермаковского  района Красноярского  края
	№ п/п
	Ориентир  места  сбора  ТКО

	1
	с. Мигна, ул. Октябрьская, д. 5

	2
	с. Мигна, ул. Октябрьская, д. 25 А

	3
	с. Мигна, ул. Октябрьская, д. 30

	4
	с. Мигна, ул. Октябрьская, д. 55

	5
	с. Мигна, ул. Октябрьская, д. 65

	6
	с. Мигна, ул. Ленина, д. 4

	7
	с. Мигна, ул. Ленина, д. 13

	8
	с. Мигна, ул. Ленина, д. 33

	9
	с. Мигна, ул. Ленина, д. 43

	10
	с. Мигна, ул. Ленина, д. 44

	11
	с. Мигна, ул. Ленина, д.61

	12
	с. Мигна, ул. Ленина, д.73

	13
	с. Мигна, ул. Ленина, д.81

	14
	с. Мигна, ул. Щетинкина, д.74

	15
	с. Мигна, ул. Щетинкина, д. 64

	16
	с. Мигна, ул. Щетинкина, д. 58

	17
	с. Мигна, ул. Щетинкина, д. 54

	18
	с. Мигна, ул. Щетинкина, 44

	19
	с. Мигна, ул. Щетинкина, д.41

	20
	с. Мигна, ул. Щетинкина, д.23

	21
	с. Мигна, ул. Щетинкина, д.8

	22
	с. Мигна, ул. Набережная, д. 6

	23
	с. Мигна, ул. Набережная, д. 13

	24
	с. Мигна, ул. Лесная, д. 7

	25
	с. Мигна, ул. Лесная, д. 11

	26
	с. Мигна, ул. Заречная, д. 5

	27
	с. Мигна, ул. Заречная, д. 18

	28
	с. Мигна, ул. Береговая, д. 6

	29
	с. Мигна, ул. Юбилейная, д. 2

	30
	с. Мигна, ул. Юбилейная, д. 13

	31
	с. Мигна, пер. Больничный, д. 2

	32
	с. Мигна, пер. Первомайский, д. 2

	33
	с. Мигна, пер. Мелиоратор, д. 4

	34
	с. Мигна, пер. Два д.2

	35
	с. Мигна, ул. Молодежная, д. 6

	36
	с. Мигна, ул. Молодежная д.11

	37
	с. Мигна, ул. Олимпийская, д. 6

	38
	с. Мигна, ул. Олимпийская, д. 9а

	39
	с. Мигна, пер. Строителей, д. 2

	40
	с. Мигна, ул. Февральская, д. 5

	41
	с. Мигна, ул. Зеленая, д. 4

	42
	с. Мигна, ул. Зеленая, д. 6

	43
	с. Мигна, ул. Зеленая, д. 1

	44
	с. Мигна, ул. Зеленая, д. 23

	45
	с. Мигна, ул. Зеленая, д. 25

	д. Вознесенка

	46
	д. Вознесенка, ул. Молодежная, д. 10

	47
	д. Вознесенка, ул. Трактовая, д. 2